

Lindvig Ejendomme A/S
Storegade 43, Borris, 6900 Skjern

CVR-nr. 31 88 63 09

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2023

Bent Gosvig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Lindvig Ejendomme A/S Storegade 43, Borris 6900 Skjern Telefon: 97 366463 Hjemmeside: www.lindvigvvs.dk CVR-nr.: 31 88 63 09 Stiftet: 17. december 2008 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Henning Fjeldsted Iversen, formand Bent Gosvig Espen Thinggaard Munk |
| Direktion | Bent Gosvig |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern |
| Bankforbindelser | Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern |
| Dattervirksomhed | Lindvig VVS A/S, Ringkøbing-Skjern |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 212 t.kr. mod 496 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.475 t.kr. mod 1.642 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 211.784 | 495.973 |
| 1 Personaleomkostninger | -41.354 | -42.925 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -185.947 | -196.605 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -67.585 |
| Driftsresultat | -15.517 | 188.858 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 1.557.336 | 1.745.718 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 1.542 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -108.110 | -107.628 |
| Resultat før skat | 1.433.709 | 1.828.490 |
| 2 Skat af årets resultat | 40.986 | -185.995 |
| Årets resultat | 1.474.695 | 1.642.495 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 137.336 | 895.718 |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 850.000 |
| Overføres til overført resultat | 337.359 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -103.223 |
| Disponeret i alt | 1.474.695 | 1.642.495 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Grunde og bygninger | 10.392.473 | 4.722.280 |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>10.392.473</u> | <u>4.722.280</u> |
| 5 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | <u>3.272.928</u> | <u>2.965.592</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>3.272.928</u> | <u>2.965.592</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>13.665.401</u> | <u>7.687.872</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Aktiver bestemt for salg | <u>59.183</u> | <u>59.183</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>59.183</u> | <u>59.183</u> |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.595.378 | 219.963 |
| | Udskudte skatteaktiver | 54.923 | 0 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 83.604 | 121.010 |
| | Andre tilgodehavender | <u>1.371.169</u> | <u>12.399</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>3.105.074</u> | <u>353.372</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>0</u> | <u>749.204</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>3.164.257</u> | <u>1.161.759</u> |
| | Aktiver i alt | <u>16.829.658</u> | <u>8.849.631</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2022 | 2021 |
|--|-------------------|------------------|
| Note | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 2.672.928 | 2.535.592 |
| Overført resultat | 2.677.939 | 2.340.580 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 850.000 |
| Egenkapital i alt | 6.850.867 | 6.226.172 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 0 | 30.459 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 30.459 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.561.630 | 1.676.248 |
| Anden gæld | 3.799.996 | 0 |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.972.973 | 0 |
| 6 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 7.334.599 | 1.676.248 |
| 6 Kortfristet del af langfristet gæld | 349.645 | 114.514 |
| Gæld til pengeinstitutter | 696.358 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 96.242 | 353.239 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 1.473.076 | 299.813 |
| Anden gæld | 28.871 | 149.186 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.644.192 | 916.752 |
| Gældsforpligtelser i alt | 9.978.791 | 2.593.000 |
| Passiver i alt | 16.829.658 | 8.849.631 |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksom- hedskapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de | Overført re- sultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | I alt |
|----------------------------|---------------------------------|--|--------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 500.000 | 1.639.874 | 2.443.803 | 670.000 | 5.253.677 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -670.000 | -670.000 |
| Resultatandel | 0 | 895.718 | -103.223 | 850.000 | 1.642.495 |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 500.000 | 2.535.592 | 2.340.580 | 850.000 | 6.226.172 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -850.000 | -850.000 |
| Resultatandel | 0 | 137.336 | 337.359 | 1.000.000 | 1.474.695 |
| | 500.000 | 2.672.928 | 2.677.939 | 1.000.000 | 6.850.867 |

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 33.290 | 34.593 |
| Pensioner | 7.317 | 7.485 |
| Andre omkostninger til social sikring | 747 | 847 |
| | <u>41.354</u> | <u>42.925</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 44.396 | 990 |
| Årets regulering af udskudt skat | -85.382 | 185.005 |
| | <u>-40.986</u> | <u>185.995</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
| | | |
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar | 6.445.692 | 6.556.323 |
| Tilgang i årets løb | 5.856.140 | 1.009.811 |
| Afgang i årets løb | 0 | -1.120.442 |
| Kostpris 31. december | <u>12.301.832</u> | <u>6.445.692</u> |
| | | |
| Afskrivninger 1. januar | -1.723.412 | -1.638.003 |
| Årets afskrivninger | -185.947 | -194.125 |
| Årets afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 108.716 |
| Afskrivninger 31. december | <u>-1.909.359</u> | <u>-1.723.412</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>10.392.473</u> | <u>4.722.280</u> |

Noter

| | 31/12 2022 | 31/12 2021 | | |
|---|-------------------|---------------------|--------------------|-------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Kostpris 1. januar | 739.457 | 752.986 | | |
| Afgang i årets løb | -437.057 | -13.529 | | |
| Kostpris 31. december | 302.400 | 739.457 | | |
| Afskrivninger 1. januar | -739.457 | -743.065 | | |
| Årets afskrivninger | 0 | -2.480 | | |
| Årets afskrivninger på afhændede aktiver | 437.057 | 6.088 | | |
| Afskrivninger 31. december | -302.400 | -739.457 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 0 | 0 | | |
| 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | | | |
| Kostpris 1. januar | 600.000 | 600.000 | | |
| Kostpris 31. december | 600.000 | 600.000 | | |
| Opskrivninger 1. januar | 2.365.592 | 1.469.874 | | |
| Årets resultat | 1.557.336 | 1.745.718 | | |
| Udbytte | -1.250.000 | -850.000 | | |
| Opskrivninger 31. december | 2.672.928 | 2.365.592 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 3.272.928 | 2.965.592 | | |
| Tilknyttet virksomhed: | | | | |
| | Hjemsted | Ejerandel | | |
| Lindvig VVS A/S | Ringkøbing-Skjern | 100 % | | |
| 6. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld i alt | Kortfristet | Langfristet | Restgæld |
| | 31/12 2022 | del af lang- | gæld | efter 5 år |
| | 31/12 2022 | fristet gæld | 31/12 2022 | 31/12 2022 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.676.378 | 114.748 | 1.561.630 | 1.098.452 |
| Anden gæld | 4.000.000 | 200.004 | 3.799.996 | 2.999.980 |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.007.866 | 34.893 | 1.972.973 | 1.889.761 |
| | 7.684.244 | 349.645 | 7.334.599 | 5.988.193 |

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.676 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 9.040 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.539 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 9.798 t.kr.

Selskabet har deponeret kapitalandel i Lindvig VVS A/S til sikkerhed for selskabets bankengagement.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|-------|
| | t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 |

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for datterselskabet Lindvig VVS A/S's samlede bankengagement. Datterselskabets samlede bankengagement udgør pr. 31. december 2022 i alt 1.828 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige selskabsskat i sambeskatningen udgør 336 t.kr.